

# TOUKO

# KUU 2007

## PK 4 vaihtoi tuotantosuuntaa

*Jämsänkoski*  
UPM:n Jämsänkosken tehtaassa paperikone 4 vaihtoi suuntaa ja aloitti vapunaatosta tarra- ja pakkauspaperin tuottamisen. Kooltaan uusi erikoispaperilinja oli yksi maailman suurimmista.

Tuotantosuunnan muutos-

työt olivat sujuneet aikataulussa.

Investoinnin kokonaisarvo oli 45 miljoonaa euroa. Nelosella työskenteli muutostöiden jälkeen reilut 50 henkeä, työpaikkoja väheni lähes 30, mutta toisaalta UPM:n taannoinen päätös investoida ko-

nelinjan muutostöihin merkitsi sitä, ettei koko konelinjaa ajettu alas.

Uudistusinvestointi muutti tehtaassa raaka-aineiden käytön suhteita. Aiemmin PK 4 käytti paperin valmistamiseen kuumahierrettä, mutta nyt pelkkää sellua.

## Entisestä koulusta tavaratalo



Niina Naumanen ja Mikko Simonen olivat kiireisiä avajaispäivän aattona.

*Jämsä 10.5.*  
Taipaleen tavaratalo avasi ovensa Hallissa entisen koulukiinteistön tiloissa. Parin tuhannen neliön ja noin 10.000 tuotteen kauppa oli Tarvikekeskus-yrittäjä Mikko Simonen luomus. Simonen oli aiemmin ostanut käytöstä pois-

tetun koulukiinteistön Jämsän kaupungilta. Taipaleella oli toiminut Kuoreveden kunnan suurin ala-aste.

Tavarataloon kuului aluksi myös pienimuotoinen koulumuseo sekä itsepalvelukahvila. Koulumuseolla yrittäjä halusi säilyttää muiston paikan

alkuperäisestä käyttötarkoituksesta. Koulunkäynti Taipaleella oli päättynyt nelisen vuotta aiemmin, kun Hallin yläasteen yhteyteen valmistuivat tilat ala-asteelle. Taloon oli lisäksi kunnostettu kolme huoneistoa, joita tarjottiin vuokralle.

## Poika kuoli mönkijäturmassa

*Jämsä 1.5.*

7-vuotias poika sai surmansa kaaduttuaan mönkijällä. Onnettomuus tapahtui noin kello 13 haja-asutusalueella. Poika oli ollut ajelemassa yksin kotitalonsa läheisyydessä sijaitsevalla hiekkakuopalla. Mönkijä oli kaatunut ja poika jäi sen alle.

## Ilkivaltaa liikennepuistossa

*Jämsä toukokuu*

Jämsän liikennepuisto joutui laajan ilkivallan kohteeksi, mikä merkitsi sitä, että puisto voitiin avata vasta heinäkuussa kuukautta totuttua myöhemmin. Liikenne-merkkejä oli varastettu ja väänneltä, kaksi vuotta aiemmin maalattu tukirakennus töhritty yltä päältä samoin kuin jäljelle jääneet liikenne-merkit. Töhrerly leikkibensapumppu ei toiminut ja puuautot oli yritetty polttaa. Liikennevalotkaan eivät toimineet.

Ilkivaltaa oli tehty pitkän vuotta ja kaikkiaan tuhohen korjaamiseen meni reilut 10.000 euroa. Esimerkiksi leikkikentän viereinen sähkökaappi oli potkittu hajalle kahdesti.

## Hokka viides SM-rasteilla

Porvoo 27.5.

Jämsän Retki-Veikkojen Laura Hokka säästi kevään makeimman suunnistuksensa pitkien matkojen SM-rasteille ja tuuletti yli kaksituntisen kisan jälkeen kilpailun viidentenä. Kyseessä oli Hokan toistaiseksi paras sijoitus aikuisten arvokisoissa, nuorten sarjoissa hänet oli kruunattu aikanaan Suomen mestariksi. 16,3 kilometrin pituisen kisan voitti MS Parman Johanna Pietilä.

## Cassa historiaan

22.5.

Kesko ilmoitti luopuvansa halpakauppa Cassoista. Samalla ilmoitettiin, että Jämsänkosken Cassa uudistuu kesäkuussa K-market toimintamallin mukaiseksi ruokakaupaksi. Kauppiainiksi olivat tulossa suonenjo-kilaiset Toni ja Outi Mulari.

## Arvajalla juhlittiin koulua

Jämsä 19.-20.5.

Arvajalla juhlittiin 100-vuotiaasta koulua kahden päivän ajan. Lauantaina kokoonnuttiin suureen luokkakokoukseen, johon koulun entisiä oppilaita oli kutsuttu kaikkiaan 450. Väkeä paikalla oli reilut 200. Sunnuntaina vuorossa oli juhlan virallisempi osuus, jossa juhlapuheen piti Tampereen teknillisen yliopiston emeritusprofessori Osmo Hassi.

## Kaupan jätekatos paloi poroksi

Jämsä 14.5.

K-Supermarket Jämsän pihalla ollut jätekatos paloi kokonaan. Kyseessä oli tuhopolttio, tekijää ei tavoitettu. Palo huomattiin noin kello 01.15 yöllä, kun hyötyjätteiden kierrätyspisteen luukuista havaittiin tulta. Palokunta ei kuitenkaan ehtinyt enää estää katoksen tuhoutumista.

## Selvitys patisti muutoksiin



Sairaalan sisätautiosaston arkea 2007: laboratorionhoitaja Ulla Hakala ja perushoitaja Malla Turma työnsä ääressä osaston käytävällä.

Jämsä 18.5.

Suomen Itsenäisyyden Juhlarahaston (Sitra) rahoittama Maisema-projektin selvitys osoitti, että Jämsän seudun erikoissairaanhoidon kustannukset olivat merkittävästi suuremmat kuin selvitykseen osallistuneissa vertailukunnissa. Kyse oli miljoonista euroista. Kalleuden syynä olivat lähinnä Jokilaakson sairaalan sisätautien ja kirurgian vuodeosastot, polikliininen erikoissairaanhoidon sen sijaan oli selvityksen mukaan edullista.

Selvitys patisteli muuttamaan toimintoja. Sisätautien vuodeosastoja esitettiin muutettavaksi terveyskeskuksen vuodeosastoiksi ja kirurgista vuodeosastoa esitettiin pienennettäväksi. Erikoissairaanhoidon vuodeosastot olivat toimineet aina sairaalatoiminnan alkamisesta eli vuodesta 1967 lähtien.

Osastojen toiminnan jatkuminen kuten ennenkin oli mahdollisesti joutumassa tiensä päähän monestakin syystä. Raha oli yksi syy, mutta ei ainut. Lääketieteen ja sen myötä lääkärikoulutuksen kehitys oli johtanut siihen, että esimerkiksi sisätaudeissa erikoistuttiin lähes kymmeneen erikoisalaan, eikä pieni sairaala pystynyt näitä ylläpitämään, koska pieni väestöpohja ei riittänyt moderneihin laiteinvestointeihin ja lääkäreiden palkkaamiseen.

Selvitys osui ajankohtaan, jolloin Jämsän seudulla pohdittiin erikoissairaanhoidon paikan päällä toteutettavan tarjonnan eli Jokilaakson sairaalan tulevaisuutta. Tarkoituksena oli, että läheisiltä sairaanhoitopiireiltä ja terveydenhuollon yksityisiltä yrityksiltä pyydettäisiin tarjoukset kuinka seudun terveydenhuollon palvelut järjestettäisiin.



Ritva Riepponen ja Arja Paakkanen keskustelivat Erkki Toivasen kanssa reiluidesta.

## Toivanen vieraili

Jämsä 25.5.

Yleisradion pitkäaikainen ulkomaankirjeenvaihtaja Erkki Toivanen vieraili Jämsässä. Toivanen oli Suomen ensimmäinen Reilun kaupan lähettiläs, ja hän puhui Seppolan koululla ja kävi pitämässä yleisötilaisuuden. Reilu kauppa pyrki poistamaan kehitysmaiden köyhyyttä kaupan keinoin; työstä maksettava takuu-hinta kattoi tuotanto- ja elinkustannukset viljelijöille ja suurtilojen työntekijöille.



## MYPA-OTTELU KERÄSI KATSOMON TÄYTEEN

*Jämsänkoski 17.5.*

Menneet vuosikymmenet palaisivat monen vanhemman polven jalkapallon ystävän mieliin, kun Oinaalan kentälle oli kokoontunut yli 700 katsojaa seuraamaan Suomen cupin ottelua Jämsänkosken Ilves-Myllykosken Pallo. Liigajoukkueen vierailu kiinnosti kovin, ja kun vielä III-divisioonaa sarjassa pelannut kotijoukkue äityi panemaan liigajyryille hanttiin, niin yleisö viihtyi. MyPa jyräsi kuitenkin rutiinillaan 3-0 -voittoon. Vierasjoukkue tosin ei pelannut parhaalla mahdollisella kokoonpanollaan.

Kotijoukkueen parhaana palkittiin maalivahti Jukka Lommi, jonka komeita torjuntia kehui myös MyPan valmentaja Ilkka Mäkelä.



*Ilves-vahti Jukka Lommi sai näppinsä väliin MyPan Neli Mustafin maalintekoyritykseen. Olli Raiskio, Valtosen veljekset Tero ja Jarno sekä Pasi Lahtinen katsovat kun pallo lipuu ohi maalin.*



*Voittajat ja Suomen arvokkain poika eli Jehu-malja. Edessä Teemu Valkeamäki ja Mikko Luukko, takana Tommi Leppänen, Kalle Kotiaho, Heikki Ahlstedt ja Olli Lehtonen.*

## Poika tuotiin Jämsänkoskelle

*Uusikaupunki 26.5.*

Jämsänkosken VPK voitti palokuntien SM-tittelin ja samalla arvokkaan kiertopalkinnon Jehu-maljan vuodeksi Jämsänkoskelle.

VPK:n voittoisan joukkueen muodostivat joukkueenjohtaja Mikko Luukko, Olli Lehtonen, Teemu Valkeamäki, Kalle Kotiaho, Tommi Leppänen ja Heikki Ahlstedt.

Kilpailun voittaminen maistui monessakin mielessä makealle: kyseessä oli ensimmäinen kerta kun pysti matkasi Jämsänjokilaaksoon, sillä koskelaiden rakas naapuri Kaipolan tehdaspalokunta oli parhaimmillaan ollut toinen ja paikka eli Uusikaupunki oli sama, jossa koskelaiset 38 vuotta aiemmin alkoivat Jehu-mittelöissä käydä. Jehu oli alan piirissä korkealle arvostettu ja sen voitto vpk-laisen uran eräänlainen huipentuma.

Kisa koostui tieto-, taito- ja kalusto-osioista. Yhden osion voitosta sai 60 pistettä, ja osiot olivat lopputuloksissa samanarvoiset.

Tietokisassa Jämsänkoski oli 12:s, taitokilpailun joukkue voitti ja kalusto-osiossa sijoitus oli yhdeksäs. Taitokilpailussa oli lavastettu tulipalo ja joukkueen tehtävänä oli suorittaa palonsyöntutkinta, kalusto-osio sisälsi savusukellusta ja kattotyöskentelyä.

Kaikkiaan kisassa oli mukana 36 joukkuetta eri puolilta Suomea. Kaipolan tehdaspalokunta oli 25:s ja Kuoreveden VPK 28:s. Keski-suomalaisista Vaajakosken VPK oli kolmas.

Jämsänkosken VPK:ssa oli 55 jäsentä, joista 38 kuului hälytysosastoon. Hälytyksiä oli vuodessa reilut 200. VPK:n sopimuskumppaneita olivat alueellinen pelastuslaitos ja UPM.